
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 11 ze dne 24.04.2017 

 
USNESENÍ č. 182/RM/2017 Žádost o mimořádné přidělení městského bytu z důvodu 

požáru - Sokolská 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 5733/2017 ze dne 16.02.2017 o mimořádné 
přidělení městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla  přidělit žadatelce byt č. 23 v domě čp. 552, 
Sokolská ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 1.800 Kč. Rada města Lanškroun uložila  jednateli 
Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem 
předmětného bytu na dobu určitou šest měsíců. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.05.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení žádateli, Městském bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 183/RM/2017 Žádost o mimořádné přidělení bytu - konfliktní soužití v 
Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 9425/2017 ze dne 17.03.2017 o mimořádné 
přidělení městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadatelům byt č. 6 v domě čp. 649, 
Palackého ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 4.194 Kč. Rada města Lanškroun uložila 
jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadateli nájemní smlouvu na 
pronájem předmětného bytu na dobu určitou šest měsíců. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.05.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení žádateli, Městském bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 184/RM/2017 Žádost o přestěhování z bytu z důvodu prodeje domu čp. 
675 v ul. Komenského 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 11856/2017 ze dne 07.04.2017 o přestěhování 
do jiného městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadateli byt č. 3 v domě čp. 537, 
Kežmarská ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 4.303 Kč na dobu neurčitou. Rada města 
Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelem 
nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.05.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 



 
 

 2 

Zadání: zaslání usnesení žádateli, Městském bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 185/RM/2017 Prodej parcely v Dolním Třešňovci u autolakovny 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se sdělením čj. MULA 10250/2017 ze dne 27.03.2017 ohledně 
ukončení smlouvy budoucí kupní v lokalitě Na Rozhraní a s žádostí (čj. MULA 10388/2017 ze dne 
27.03.2017)  o prodej pozemku ke stavbě rodinného domu v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun 
rozhodla zveřejnit záměr města prodat části pozemku ppč. 188/1 v k. ú. Dolní Třešňovec o výměře cca 
1 200  m2 a  2 300  m2 dle přílohy za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši pod 
podmínkou výstavby rodinného domu do fáze základová deska ve lhůtě 36 měsíců a s připočtením 
nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 186/RM/2017 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci za srubem 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 12414/2017 ze dne 31.03.2017 o prodej pozemku 
ke stavbě rodinného domu. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  prodat 
žadatelům do podílového spoluvlastnictví pozemky ppč. 183/1 o výměře 749 m2 a ppč. 183/3 o výměře 
747 m2 obě v k. ú. Dolní Třešňovec smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy za účelem výstavby 
rodinného domu za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši a nákladů 
spojených s prodejem pod podmínkou výstavby základové desky ve lhůtě 24 měsíců s tím, že každý z 
nich bude vlastnit jednu ideální polovinu výše uvedených pozemků.  

Ke kontrole: 
Termín: 16.05.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 187/RM/2017 Prodej pozemku v ulici Dobrovského  - u domu čp. 27 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 8904/2017 ze dne 14.03.2017) o prodej pozemku 
v ulici Dobrovského. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat žadateli část 
pozemku stpč. 710 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 75 m2 dle přílohy.   

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 



 
 

 3 

 
 

USNESENÍ č. 188/RM/2017 Prodej pozemků v lokalitě Čelakovského - AGILE, Tejkl, 
KOMFI 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s připomínkami čj. MULA 9738/2017 ze dne 21.03.2017 
zastupující nájemníky bytových domů Čelakovského čp. 906 a čp. 907 a s vyjadřením Stavebního 
bytového družstva Lanškroun, Seifertova 173, Lanškroun, IČO: 00579378 (čj. MULA 9904/2017 ze dne 
22.03.2017). Rada města Lanškroun schválila nově zpracovanou územní studií Ing. arch. Oldřicha 
Bittnera "Lokalita Minářův kopec - varianta E". Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města 
prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní  

• pozemky část ppč. 1921/14, část ppč. 1921/15, části ppč. 8015 a části ppč. 8016 o celkové 
výměře cca 1 200 m2 vše v k. ú. Lanškroun za účelem výstavby nových bytových domů dle 
přílohy za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši a dle podmínek 
městského architekta. 

• pozemek ppč. 1921/13 o výměře 1 030  m2 v k. ú. Lanškroun za účelem výstavby rodinného 
domu za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 189/RM/2017 Prodej pozemku pro stavbu rodinného domu - lokalita 
Minářáku 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost čj. MULA 5979/2017 ze dne 20.02.2017 o prodej pozemku 
ke stavbě rodinného domu v lokalitě Minářův kopec. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu 
města  prodat do podílového spoluvlastnictví smlouvou o smlouvě budoucí kupní pozemek ppč. 
1921/12 o výměře 1 075 m2 v k. ú. Lanškroun za cenu 322.500 Kč s připočtením DPH v aktuální výši pod 
podmínkou výstavby rodinného domu do fáze základová deska ve lhůtě 24 měsíců s tím, že každý z 
nich bude vlastnit jednu ideální polovinu výše uvedeného pozemku.  

Ke kontrole: 
Termín: 16.05.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 190/RM/2017 FUERTES DEVELOPMENT - architektonické návrhy 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti FUERTES DEVELOPMENT, Tleskačova 1660/2, 
Kuřim, IČO: 26893223 (čj. MULA 35092/2016 ze dne 18.10.2016) o prodej pozemků po bývalé tržnici, 
včetně pozemku pod skautskou klubovnou v ulici 5. května v Lanškrouně, seznámila se s předloženými 
architektonickými studiemi a s vyjádřením městského architekta (čj. MULA 13429/2017 ze dne 
24.04.2017). Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města smlouvou o smlouvě budoucí 
kupní pozemek stpč. 943, jehož součástí je budova čp. 390, 5. května, Lanškroun, pozemek ppč. 524, 
ppč. 195/1, ppč. 195/2, ppč. 195/6, ppč. 199/1, ppč. 199/2, ppč. 199/3, ppč. 200 a část pozemku 
ppč. 3669/18 o celkové výměře cca 2 900 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 
2.100 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši pod podmínkou demolice objektu čp. 390, 5. května, 
Lanškroun na náklady budoucího kupujícího a následné výstavby nového objektu dle požadavků 
městského architekta společnosti FUERTES DEVELOPMENT, Tleskačova 1660/2, Kuřim, IČO: 26893223 
neprodávat.  

Ke kontrole: 
Termín: 16.05.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 191/RM/2017 Zřízení služebnosti cesty - STEPA 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti Stepa s. r. o., Sázavská 995, Lanškroun, 
IČO: 46506993 (čj. MULA 10814/2017 ze dne 30.03.2017) o zřízení práva služebnosti přístupu a 
příjezdu. Rada města Lanškroun rozhodla  zřídit služebnost cesty na pozemku města ppč. 3837/4 
v k. ú. Lanškroun pro oprávněného spol. STEPA s. r. o., Sázavská 995, Lanškroun, IČO: 46506993 dle 
přílohy s tím, že náklady spojené se služebností hradí oprávněný.   

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 192/RM/2017 Zřízení služebnosti OMEGA tech - optický kabel - Vančurova 
ulice 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, Lanškroun, 
IČO: 25931890 (čj. MULA  10806/2017 ze dne 30.03.2017) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v ulici Vančurova. Rada města Lanškroun souhlasila  s umístěním optického kabele do 
pozemků v majetku města ppč. 3680/7, ppč. 4107/2 a ppč. 3684/2 vše v k. ú. Lanškroun. Rada města 
Lanškroun rozhodla  o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti OMEGA tech s. r. o., 
Nádražní 85, Lanškroun, IČO: 25961890  na výše uvedených pozemcích ve vlastnictví města s obsahem 



 
 

 5 

dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti. Rada města Lanškroun schválila  
smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání podepsaných smluv 
 
 

USNESENÍ č. 193/RM/2017 Zřízení služebnosti OMEGA tech - optický kabel - přípojka 
Madoret 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, Lanškroun, 
IČO: 25931890 (čj. MULA  10807/2017 ze dne 30.03.2017) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v ulici Kralická. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním optického kabele do 
pozemků v majetku města ppč. 3168/3 a ppč. 3169/1 vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun 
rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, 
Lanškroun, IČO: 25961890 na výše uvedených pozemcích ve vlastnictví města s obsahem dle návrhu 
smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti. Rada města Lanškroun schválila  smlouvu 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání podepsaných smluv 
 
 

USNESENÍ č. 194/RM/2017 Zřízení služebnosti inženýrské sítě ČEZ - kabel VN pod 
Kauflandem 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti K energo s. r. o., Nádražní 346, Lanškroun, 
IČO: 27494683 (čj. MULA 10471/2017 ze dne 28.03.2017) o podepsání smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, IČO: 24729035 na pozemcích v majetku města 
ppč. 456/2, ppč. 456/4, ppč. 456/5, ppč. 1768/1, ppč. 3677/23, ppč. 3677/24 a ppč. 3718/5 vše v k. ú. 
Lanškroun dle Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV - 12- 2014025/VB/3 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání podepsaných smluv 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 195/RM/2017 Zřízení služebnosti - telekomunikační kabel CETIN u SCHOTT 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Ing. Mojmíra Šplíchala, projektanta v rámci 
elektroinženýrských služeb, Tykačova 1495, Česká Třebová, IČO: 72919701 (čj. MULA  12264/2017 ze 
dne 12.04.2017) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v ulici Dvořákova. Rada města 
Lanškroun souhlasila  s přeložkou komunikačního vedení do pozemku v majetku města ppč. 3746/5 
v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla  o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, Praha - Žižkov, IČO: 04084063 
na výše uvedeném pozemku ve vlastnictví města s obsahem dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti. Rada města Lanškroun schválila  smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení služebnosti dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání podepsaných smluv 
 
 

USNESENÍ č. 196/RM/2017 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - 
výběrové řízení - ppč. 8594 v Oboře 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s oznámením Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, územní pracoviště Hradec Králové, odbor odloučené pracoviště Ústí nad orlicí, 
Smetanova 43/1, Ústí nad Orlicí, IČO: 69797111 (čj. MULA 9280/2017 ze dne 16.03.2017) ohledně 
výběrového řízení č. HUO/006/2017. Rada města Lanškroun rozhodla  o účasti ve výběrovém řízení na 
prodej pozemku ppč. 8594 v k. ú. Lanškroun o výměře 7 805 m2. Rada města Lanškroun pověřila  
starostu města podáním písemné nabídky a případných následných nabídek dle podmínek výběrového 
řízení s aukcí dne 02.05.2017. Rada města Lanškroun stanovila  nejvyšší maximální cenu za pozemek 
ppč. 8594 v k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava nabídky 
 
 

USNESENÍ č. 197/RM/2017 Pronájem pozemku v k. ú. Sázava - Myslivecký spolek 
Rychtářský les Albrechtice 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost Mysliveckého spolku Rychtářský les Albrechtice, 
Albrechtice 61, Lanškroun, IČO: 47498676 (čj. MULA 7728/2017 ze dne 03.03.2017) o pronájem 
pozemku v Sázavě za účelem provozování brokové střelnice. Rada města Lanškroun rozhodla 
pronajmout žádajícímu spolku část pozemku ppč. 4091 v k. ú. Sázava o výměře 1 600 m2 dle přílohy za 
roční nájemné ve výši 1.600 Kč. 



 
 

 7 

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 198/RM/2017 Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě na provozování Haly B. 
Modrého - Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun schválila  text Dodatku č. 5 Smlouvy o pronájmu Haly B. Modrého uzavřené 
dne 31.03.2006 se společností Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, 
IČO: 25951459, ve kterém jsou upraveny povinnosti nájemce.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předložení dodatku k podpisu 
 
 

USNESENÍ č. 199/RM/2017 Výpůjčka chaty v Oboře spolku TJ Vodní sporty Lanškroun, z. 
s. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  poskytnout jako výpůjčku na dobu určitou do 31.12.2030 rekreační 
chatu bez čp./če. na pozemku stpč. 2698, pozemky ppč. 996/2, ppč. 994/16 a část pozemku ppč. 994/5 
o celkové výměře 955 m2 v lokalitě Obora v k. ú. Lanškroun spolku TJ Vodní sporty, z. s., Dukelských 
hrdinů 14, Lanškroun, IČO: 01250353. Rada města Lanškroun schválila  text smlouvy o výpůjčce dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis smlouvy o výpůjčce 
 
 

USNESENÍ č. 200/RM/2017 Sportovní komise - rozdělení dotací 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem z jednání sportovní komise dne 30.03.2017.  Rada 
města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun na podporu sportovní 
činnosti s mládeží do 19 let v roce 2017 v případech, kdy částky v žádostech nepřesáhly 50.000 Kč, a o 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito žadateli:  
• SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dolní Třešňovec, Dolní Třešňovec 111, Lanškroun, 

IČO: 61238686, částka 15.000 Kč (na celoroční činnost),  

• Jezdecký klub Lanškroun SZeŠ, z. s., Dolní Třešňovec 17, Lanškroun, IČO: 49316877, částka 
35.000 Kč (na celoroční činnost),  



 
 

 8 

• Jezdecký oddíl Lanškroun z. s., P. Bezruče 279, Lanškroun, IČO: 3807258, částka 20.000 Kč 
(na celoroční činnost), 

• Spolek Lukostřelnice Diana Lanškroun, Strážní 35, Lanškroun, IČO: 03412857, částka 40.000 Kč 
(na celoroční činnost),  

• Cyklistický klub Lanškroun, z. s., nám. J. M. Marků 46, Lanškroun, IČO: 44468440, částka 30.000 Kč 
(na jednorázové akce: Malý závod míru a Závody mládeže).  

Ke kontrole: 
Termín: 10.05.2017  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvy k podpisu 
 

Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotace z rozpočtu města 
Lanškroun na podporu sportovní činnosti s mládeží do 19 let v roce 2017 v případech, kdy částky 
v žádostech přesáhly 50.000 Kč, dle přílohy č. 1 zápisu z jednání sportovní komise ze dne 30.03.2017.  

Ke kontrole: 
Termín: 16.05.2017  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 201/RM/2017 Kulturní komise - rozdělení dotací 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  se Zápisem č. 1 z jednání kulturní komise dne 06.04.2017. Rada 
města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města přijmout rozpočtové opatření, jehož obsahem bude 
snížení položky rozpočtu Dotace na kulturní aktivity mládeže a dospělých o 70.000 Kč a navýšení 
příspěvku pro příspěvkovou organizaci Kulturní centrum Lanškroun o 70.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.05.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: připravit rozpočtové opatření pro jednání ZM 
 

Rada města Lanškroun rozhodla  o poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun na podporu kultury 
určených na kulturní aktivity mládeže i dospělých v roce 2017 v případech, kdy částky v žádostech 
nepřesáhly 50.000 Kč, a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito žadateli:  

• Big Band Lanškroun z. s., Českých bratří 603, Lanškroun, IČO: 26561468, částka 30.000 Kč,  

• DIVADLO VE STŘEDU, Vančurova 461, Lanškroun, IČO: 26672758, částka 20.000 Kč,  

• Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Lanškrouně, Českých bratří 654, Lanškroun, 
IČO: 49314432, částka 10.000 Kč (na pořádání koncertů a divadelních představení),  



 
 

 9 

• Gymnázium Lanškroun, nám. J. M. Marků 113, Lanškroun, IČO: 49314653, částka 24.000 Kč 
(na celoroční činnost divadelního souboru Škeble), 

• Michal Holas částka 15.000 Kč (na CD a videoklip k muzikálu Narozený),   

• Lanškrounský smíšený sbor, Palackého 646, Lanškroun, IČO: 26989948, částka 30.000 Kč,  

• Lanškrounský ženský pěvecký sbor, z. s., Žichlínek 235, IČO: 01666941, částka 6.000 Kč,  

• Ivo Polášek částka 15.000 Kč (na CD a cestovné kapely ReGen),   

• Sdružení členů a přátel folklorního souboru Jitřenka, Dolní Čermná, Za Střelnicí 507, Lanškroun, 
IČO: 64771385, částka 25.000 Kč (na Čermenské slavnosti),  

• Time4Fun s.r.o, Herbortice 2, Cotkytle, IČO: 2855844, částka 10.000 Kč (na doprovodný kulturní 
program akce 4. lanškrounská Rybníkiáda"). 

Ke kontrole: 
Termín: 10.05.2017  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvy k podpisu 
 

Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotace z rozpočtu města 
Lanškroun na podporu kultury v roce 2017 v případech, kdy částky v žádostech přesáhly 50.000 Kč, dle 
přílohy č. 1 zápisu z jednání kulturní komise ze dne 06.04.2017.  

 Ke kontrole: 
Termín: 16.05.2017  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 202/RM/2017 Likvidační komise 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  se Zápisem č. 2 z jednání likvidační komise dne 18.04.2017. Rada 
města Lanškroun stanovila  vyvolávací ceny nepotřebného majetku určeného k prodeji dle přílohy č. 1 
Zápisu č. 2 z jednání likvidační komise. Rada města Lanškroun rozhodla o vyřazení a likvidaci 
nepoužitelného nepotřebného dlouhodobého hmotného majetku dle přílohy č. 1 Zápisu č. 2 z jednání 
likvidační komise.   

Ke kontrole: 
Termín: 12.05.2017  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: zveřejnit prodej na Aukro, zajistit vyřazení majetku a jeho fyzickou likvidaci 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 203/RM/2017 Darovací smlouvy - ZŠ Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 
Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, k přijetí věcného 
movitého daru v podobě hygienických potřeb v celkové hodnotě 79.860 Kč dle smlouvy dle společností 
Neit consulting s. r. o., Washingtonova 1624/5, Praha, IČO: 27369871 a k přijetí věcného movitého 
daru v podobě programů na stříhání videí Pinnacle Studio a křesla v celkové hodnotě 6.560 Kč dle 
smlouvy se společností Scenario s. r. o., Pohraniční 1435/86, Ostrava, IČO: 29462177. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.05.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: odeslání elektronického výpisu usnesení ředitelce 
 
 

USNESENÍ č. 204/RM/2017 Rozpočtová opatření č.11 až 19  k rozpočtu města na rok 
2017 

 
Rada města Lanškroun schválila  rozpočtová opatření č. 11 až 19 k rozpočtu města Lanškroun na rok 
2017 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 205/RM/2017 Zřízení veřejného osvětlení, cesty a kanalizace na pozemku 
parc. č. 3850/2 v Lanškrouně 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí čj. MULA 6740/2017 ze dne 24.02.2017 ve věci zřízení 
veřejného osvětlení, cesty a kanalizace na pozemku města parc. č. 3850/2 v Lanškrouně. Rada města 
Lanškroun uložila  oddělení investic odboru investic a majetku odpovědět žadateli ve smyslu jednání 
rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.05.2017  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: odpovědět žadateli 
 
 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 206/RM/2017 Rozdělení finančních prostředků z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2017 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s výší finanční kvóty přidělené Ministerstvem kultury České 
republiky městu Lanškroun a s výsledky jednání Pracovní skupiny pro regeneraci městské památkové 
zóny Lanškroun. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozdělení částky 
1.810.000 Kč přidělené městu Lanškroun z Programu regenerace na rok 2017, podle návrhu Pracovní 
skupiny pro regeneraci městské památkové zóny, takto:  

• 1.110.000 Kč na opravu střešního pláště budovy městské knihovny čp. 142 na nám. A. Jiráska 
v Lanškrouně, 

• 150.000 Kč na opravu a nátěr oken budovy městské knihovny čp. 142 na nám. A. Jiráska 
v Lanškrouně 

• 550.000 Kč na opravu fasády včetně výměny vstupních dveří a restaurování kamenného 
portálu budovy městské knihovny čp. 142 na nám. A. Jiráska v Lanškrouně. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.05.2017  
Pověřen: Mgr. Marie Heinrichová, referentka 
Zadání: příprava podkladů na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 207/RM/2017 Rekonstrukce chodníku před domem čp. 69 až čp. 74 v ul. 
Dobrovského v Lanškrouně 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Společenství vlastníků pro dům čp. 69  - 74 
ul. Dobrovského, Lanškroun (čj. MULA 11680/2017 ze dne 06.04.2017) o provedení rekonstrukce 
chodníku před domem ze strany vchodů. Rada města Lanškroun uložila  oddělení investic odboru 
investic a majetku odpovědět žadateli ve smyslu jednání rady města.  

Ke kontrole: 
Termín: 05.05.2017  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: zaslat odpověď žadateli 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 208/RM/2017 Havarijní stav střechy budovy ZŠ Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí Základní školy Lanškroun, Dobrovského 630, Lanškroun, 
IČO: 00854379 (čj. MULA 7806/2017 ze dne 06.03.2017) ve věci havarijního stavu střechy na budově 
školy. Rada města Lanškroun uložila  oddělení investic  odboru investic a majektu odpovědět žadateli 
ve smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.05.2017  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: odeslání odpovědi žadateli 
 
 

USNESENÍ č. 209/RM/2017 Jmenování členů konkursní komise - MŠ Žižkova 
 
Rada města Lanškroun jmenovala konkursní komisi pro posuzování uchazečů o vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad 
Orlicí, IČO: 70982465, v souladu s § 1 a 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení 
a konkursních komisích, v platném znění.  

Ke kontrole: 
Termín: 05.05.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předání jmenovacího dekretu na první schůzce konkursní komise 
 
 

USNESENÍ č. 210/RM/2017 Obecně závazná vyhláška města Lanškroun k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných 
prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní 
pyrotechniky 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku města 
Lanškroun k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou 
se reguluje používání zábavní pyrotechniky. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.05.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,Dis., právnička 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 211/RM/2017 Smlouva o právu provést stavbu 
 
Rada města Lanškroun schválila  text smlouvy o právu provést stavbu dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 05.05.2017  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 212/RM/2017 Žádost o povolení dočasné střelnice 
 
Rada města Lanškroun souhlasila  s provozováním dočasné střelnice dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 25.04.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,Dis., právnička 
Zadání: odeslat usnesení žadateli 
 
 

USNESENÍ č. 213/RM/2017 Žádost o dotaci Československá obec legionářská 
 
Rada města Lanškroun rozhodla  o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10.000 Kč Československé 
obci legionářské, z. s., Sokolská 33/486, Praha, Nové Město, IČO: 45247455 na realizace činností dle 
žádosti čj. MULA 13023/2017 ze dne 20.04.2017.  

Ke kontrole: 
Termín: 19.05.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: zajistit podpis veřejnoprávní smlouvy 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města 
 
 
Miloš Smola v. r.      
místostarosta města 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 11 ze dne 24.04.2017
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

